Отдел образования Администрации Цимлянского района
ПРИКАЗ
16.02.2022г.                                                                                            № 41
Об итогах муниципального этапа
Всероссийского конкурса сочинений
«Без срока давности»

Министерством просвещения Российской Федерации с 15.12.21 по 27.03.2022 проводится Всероссийский конкурс сочинений «Без срока давности» среди обучающихся 5-11 классов общеобразовательных организаций. Во исполнении приказа Минобразования Ростовской области № 1179 от 27.12.2021г. «О подготовке и проведении Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» среди обучающихся образовательных организаций реализующих программы основного общего и среднего общего образования в Ростовской области  отдел образования Администрации Цимлянского района провел конкурс сочинений среди обучающихся общеобразовательных организаций  района. В  конкурсе приняли участие учащиеся из 10 общеобразовательных учреждений: МБОУ лицей №1, МБОУ СОШ №3, МБОУ  Паршиковской СОШ, МБОУ Камышевской СКОШ, МБОУ Маркинской СОШ, МБОУ Калининской СОШ, МБОУ Антоновской ООШ, МБОУ Дубравненской ООШ, МБОУ Красноярской СОШ, МБОУ Хорошевской ООШ. Всего на конкурс было предоставлено   16 сочинений. Отбор лучших работ осуществляло муниципальное жюри конкурса, состоящее из учителей истории,  русского языка и литературы.
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений и наградить грамотами отдела образования победителей и призеров конкурса (Приложение №1) .
2. Выдать сертификаты участникам конкурса (Приложение №1).
3. Направить лучшие работы учащихся на региональный этап конкурса.
4. Руководителям образовательных учреждений: МБОУ Камышевской СКОШ, Кострюковой А.Б.; МБОУ лицей №1, Боженко И.А., МБОУ Хорошевской ООШ, Машинкову Ю.В. объявить благодарность учителям русского языка и литературы за подготовку победителей  муниципального этапа конкурса сочинений.
5. Районному методическому кабинету разместить итоги конкурса на сайте отдела образования.
6. Проанализировать итоги конкурса на заседании районного методического объединения учителей русского языка и литературы.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий отделом образования                                  И.В.Антипов.
Администрации Цимлянского района

Елена Юрьевна Харитонова
8(86391) 2-12-05

Приложение №1
к приказу отдела образования
Администрации Цимлянского района
 №  41  от 16.02.2022

Список  участников муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» в 2022 году

	ФИО
	ОУ, класс
	Темат направление
	Тема
	Жанр
	Руководитель
	место

	5-7 класс

	1
	Кулик Полина Александровна
	МБОУ лицей №1 г.Цимлянска,
5 кл.
	Подвиг педагога в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	Подвиг педагога в годы Великой Отечественной войны
	эссе
	Нефедова Оксана Юрьевна
	победитель

	2
	Кондратьева Полина Михайловна
	МБОУ Камышевская СКОШ, 7 кл.
	ВОв 41-45г. в истории моей семьи
	Навеки в памяти моей
	эссе
	Цикал Валентина Петровна
	победитель

	3
	Колюбанова Алиса Андреевна
	МБОУ Антоновская ООШ, 5 кл.
	ВОв в истории семьи участника
	Моя прабабушка Мария
	рассказ
	Евсеева Ольга Васильевна
	призер

	4
	Маркина Ксения Романовна
	МБОУ Калининская СОШ, 6кл.
	Великая Отечественная война 1941-1945 годов в истории семьи участника конкурса
	Память… о вечно живых!
	рассказ
	Вабищевич Людмила Михайловна
	призер

	5
	Гнилорыбова Екатерина Александровна
	МБОУ Камышевская СКОШ, 5 кл.
	Труженики тыла
	Труженики тыла –незаметные герои войны
	эссе
	Мараховская Надежда Николаевна

	6
	Туголукова Арина Николаевна
	МБОУ Дубравненская ООШ, 5 кл.
	Дети в истории ВОв 41-45гг.
	Дети-войны
	рассказ -воспоминание
	Холодкова Надежда Валентиновна

	7
	Зайцев Яков Витальевич
	МБОУ Паршиковская СОШ, 5 кл.
	Мемориалы и музеи ВОв 41-45гг. как память о геноциде мирных советских граждан
	У вечного огня
	заочная экскурсия
	Чернышук Любовь Станиславовна

8-9 класс

	8
	Глазкова Виктория Викторовна
	МБОУ Хорошевская ООШ, 9 кл.
	ВОв в истории семьи участника
	«Через века, через года», я помню
	рассказ
	Щербакова Елена Валентиновна
	Победитель

	9
	Лепетюхина Виктория Сергеевна
	МБОУ Красноярская СОШ, 9б кл.
	Подвиг педагога в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	Солдат войны
	рассказ
	Лепетюхина Татьяна Николаевна
	Призер

	10
	Жуковская Дарья Романовна
	МБОУ Маркинская СОШ, 8 кл.

	Великая Отечественная война 1941-1945 годов в истории семьи участника Конкурса
	Они сражались за Родину

	очерк
	Горбанева Елена Леонидовна
	призер

	11
	Овчинникова Александра Александровна
	МБОУ Калининская СОШ, 9 кл.
	Великая Отечественная война 1941-1945 годов в истории семьи участника конкурса
	Поклонимся великим тем годам!
	Рассказ
	Трефиловав Людмила Викторовна

	12
	Холодкова Арина Алексеевна
	МБОУ Дубравненская СОШ, 9 кл.
	Полевая почта как форма связи между тылом и фронтом
	Письма надежды
	эссе
	Холодкова Надежда Валентиновна

	13
	Ивашова Диана Владимировна
	МБОУ Дубравненская СОШ, 8 кл.
	Произведения музыкального искусства в годы ВОв 41-45гг.
	Песни военных лет
	Эссе
	Холодкова Надежда Валентиновна

	14
	Чуйко Денис Александрович
	МБОУ СОШ №3
8а
	Дети в истории ВОв 41-45 г.
	Юные герои
	эссе
	Голубева Анжелика Федоровна

	15
	Смирнова Полина Юрьевна
	МБОУ лицей №1 г.Цимлянска, 9 кл.
	Дети в истории ВОв 41-45 г.
	Дети в истории ВОв 41-45 г.
	эссе
	Леонова Оксана Николаевна

	10-11 класс

	16
	Остапенко Тимур Русланович
	МБОУ лицей №1 г.Цимлянска, 10 кл.
	Подвиг педагога в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

	Подвиг учителя

	рассказ
	Евлантьева Евгения Викторовна
	победитель